
Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 
Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

República Argentina 

R-DNAT-2018-1477 
Salta, 29 de octubre de 2018 
EXPEDIENTE N° IO.8341l8 

VISTO: 

La solicitud del Prof. Sergio Quintana Villacorta y del Sr. Waldo Omar López, obrante 
a fs. 01; Y 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la misma solicitan el aval institucional para las "I Jornadas 
Académicas: Los desafíos de la Universidad Pública en el Centenario de la Reforma 
Universitaria de 1918" y "IV Jornadas de Reflexión e Intercambio en Ciencias de la 
Educación" las que se llevarán a cabo los días 2 y 3 de noviembre del cte. año en el Campus 
de la Universidad Nacional de Salta. 

Que estas Jornadas tienen como finalidad generar un espacio de intercambio y debate 
para el análisis integral y transversal de la Educación desde múltiples áreas, 

Que actualmente integran - en representación de esta Unidad Académica - el Comité 
Académico y el Comité Organizador la Esp. Mónica Esperanza Moya y la estudiante de la 
Carrera Ingeniería Agronómica. Gea Anahí Guanuco Aguilar, quienes aportarán desde la 
disciplina, aspectos significativos para el abordaje de la educación. 

Que a fs. 02-11 se adjunta el ante proyecto de las Jornadas con su correspondiente 
fundamentación, Comité Organizador, Comité Académico, mesas temáticas, información 
general y pautas de presentación de trabajos. 

Que la Comisión de Docencia y Disciplina aconseja, a fs. 13: "Otorgar el aval 
institucional para la realizacion de las "1 JORNADAS ACADÉMICAS: LOS DESAFÍOS DE 
LA CA'lfERSIDAD PÚBLICA, ES EL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 
DE 1918" Y "IV JORNADAS DE REFLEXIÓN E INTERCAMBIO EN CIENCIAS DE LA 
EDUCACiÓN". 

Que la Res,CS N° 1090-16 establece los criterios para declarar de "Interés 
Universitario", "Académico" y "Declarar de Interés", y otorgar Auspicio o resolver toda otra 
actividad que se desarrolle con la participación de esta Universidad. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

RESUELVE: 

R-Interés Académico- 1 Jornadas Desafíos de la Univ-18 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-DNAT-2018-1477 

Salta, 29 de octubre de 2018 
EXPEDIENTE N° 10.834118 

Av. Bolivia SiSO - 4400 Salta 

República Argentina 

ARTÍCULO 1°._ DECLARAR de Interés Académico las "1 JORNADAS 
ACADÉMICAS: LOS DESAFÍOS DE LA UNIVERSIDAD PÚBLICA, ENEL 
CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA DE 1918" Y las "IV 
JORNADAS DE REFLEXIÓN E INTERCAMBIO EN CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN" las que se llevarán a cabo los días 2 y 3 de noviembre del presente año en 
esta Universidad, bajo la Coordinación General de Prof. Sergio QUINTANA VILLACORTA 
y del Sr. Waldo Omar LÓPEZ. 

ARTÍCULO 2°,_ Hágase saber a quien corresponda. dése copia a los interesados, Prof. 
Quintana Villacorta, Sr. Waldo López, Esp. Mónica Moya, Srta. Gea Anahí Guanuco 
Aguilar. a la Escuela de Agronomía. publíquese en el Boletín Oficial de esta Universidad y 
siga a la DGAA para su conocimiento. Cumplido. archívese. 

Iog.Age. !JJ:: HEP.RANDD 
VICEDECANO 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

Dra. DORA ANA DAVIES 
SECPETARIA ACADÉMICA 

FAC:JLT;.D DE CIENCIAS NATURALES 

R-Interés Académico- 1 Jornadas Desafíos de la Univ-18 


